
UCHWAŁA  Nr 3136 /2013 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 marca 2013 r. 
 
 
w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013 
 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXIX/540/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. 

poz.17), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.147.219 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 1.267.219 zł 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.147.219 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 1.267.219 zł, z tego: 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 687.336 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 807.336 zł 

 

dział 852 - Pomoc społeczna 

z kwoty 3.677.103 zł o kwotę 27 zł do kwoty 3.677.130 zł 

rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

z kwoty 1.630.000 zł o kwotę 27 zł do kwoty 1.630.027 zł, z tego: 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 27 zł do kwoty 27 zł 

 



 2

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.557.969 zł o kwotę 210.500 zł do kwoty 19.768.469 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.201.870 zł o kwotę 210.500 zł do kwoty 1.412.370 zł, z tego: 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 913.979 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 1.113.979 zł 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych  

z kwoty 8.758 z o kwotę 10.500 zł do kwoty 19.258 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 33.908.093 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 34.028.093 zł 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 33.898.831 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 34.018.831 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.479.254 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 2.599.254 zł 

z tego: 

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 95.877 zł o kwotę 120.000 zł do kwoty 215.877 zł 

 

dział 852 - Pomoc społeczna 

z kwoty 9.971.960 zł o kwotę 27 zł do kwoty 9.971.987 zł 

rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

z kwoty 1.630.000 zł o kwotę 27 zł do kwoty 1.630.027 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.328.800 zł o kwotę 27 zł do kwoty 1.328.827 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 486.603 zł o kwotę 27 zł do kwoty 486.630 zł 

 

 



 3

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 89.341.543 zł o kwotę 210.500 zł do kwoty 89.552.043 zł 

rozdział 85395 –Pozostała działalność 

z kwoty 58.050.582 zł o kwotę 210.500 zł do kwoty 58.261.082 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 12.133.787 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 12.333.787 zł 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 8.758 zł o kwotę 10.500 zł do kwoty 19.258 zł 

 

z tego: 

 PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 381.541 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 581.541 zł 

 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, z tego: 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 

  

 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, z tego: 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 8.758 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 18.758 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 4

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 3136/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 7 marca 2013 r. 

 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013 
 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz  

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 

dokonuje się w związku ze zwrotami dokonywanymi przez beneficjentów realizujących projekty w ramach 

komponentu regionalnego PO KL. Kwoty planów finansowych na 2013 rok zostały oszacowane na podstawie 

wykonania planów dochodów i wydatków w 2012 roku. Po dokonaniu analizy wykonania powyższych planów 

istnieje konieczność zwiększenia poszczególnych paragrafów dochodów i wydatków.  

Wprowadzenie planu dochodów i wydatków usprawni prace Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu jako 

Instytucji Pośredniczącej komponentu regionalnego PO KL, na którą nałożono obowiązek wyjaśniania  

i rozliczania dochodów budżetu państwa. Obecnie Instytucja Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł umowę  

o dofinansowanie projektu jest zobligowana do gromadzenia na swoich rachunkach wszystkich zwrotów  

od beneficjentów do chwili wyjaśnienia oraz przekazania otrzymanych dochodów, o których mowa w § 4 

rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa w terminach określonych  

w wyżej wymienionym rozporządzeniu. Wprowadzenie planu finansowego dochodów i wydatków pozwoli 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na właściwe wywiązanie się z obowiązków nałożonych  

ww. rozporządzeniem.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 852 - Pomoc 

społeczna rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze dokonuje się w związku z otrzymaniem faktury 

korygującej do pierwotnie wystawionej faktury w 2012 roku. Zwrot kwoty na rachunek Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu w wysokości 27 zł nastąpił w lutym 2013 r. Wydatki w ramach tego rozdziału 

dotyczą kosztów realizacji zadania rządowego, zleconego samorządowi województwa na mocy ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2011 r. Nr 149, poz. 887), którego 

zakres obejmuje organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjnych od 1 stycznia 2012 r. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wojewody Wielkopolskiego. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 

 


